
 

 
 

1 
 

 

Istituto Comprensivo MILANI - Fondi 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT -Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956 - 

PEO ltic853009@istruzione.itPEC: ltic853009@pec.istruzione.it – 

Sito Web: www.icmilanifondi.it 

Fondi 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto Verso l'Infinito e Oltre: Esplorando STEM attraverso le Lingue Globali 

C.U.P. D74D23003980006 

CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-40597 

 

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di selezione e dei successivi atti di tutor interni 

quota B in riferimento al progetto in oggetto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI - C.F. 90056210595 C.M. LTIC853009 - AE13DE8 - Protocollo Generale

Prot. 0003905/U del 01/08/2024 12:52



 

 
 

2 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il D.M. 65 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

ATTESO che l’Avviso ns. Prot. 3513 del 04/07/2024 per la selezione di tutor interni quota B in riferimento al 

Progetto PNRR – Missione 4 – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Nuove competenze 

e nuovi linguaggi, è privo delle necessarie coperture economiche in quanto la selezione prevedeva figure non 

previste all’interno del progetto definito nell’oggetto in conformità con le istruzioni operative; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo 

alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 

sottoposta la procedura; 

CONSIDERATO che gli atti oggetto del presente decreto non hanno ad oggi dispiegato effetti; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione dei suddetti 

atti perché non rispettosa delle norme in vigore; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

l’annullamento in autotutela della procedura ns. prot. 3513 del 04/07/2024 e della conseguente 

documentazione inerente alla figura tutor interno quota B nell’ambito del progetto Verso l'Infinito e Oltre: 

Esplorando STEM attraverso le Lingue Globali C.U.P. D74D23003980006 CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-40597 

e della documentazione successiva inerente alla medesima selezione, in particolare: 

- Decreto di avvio procedura selezione ns. Prot 3507 del 04/07/2024 ; 

- Avviso di selezione ns. Prot.  3513 del 04/07/2024 ; 

-           Elenco Candidature ns: Prot . 3602 dell’11/07/2024 ;  

- Decreto di nomina della commissione ns. Prot. 3695 del 16/07/2024 ;  



 

 
 

3 
 

- Verbale di selezione ns.  Prot. 3697 del 16/07/2024; 

-     Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria ns. Prot 3702 dell16/07/2024; 

-  Graduatoria provvisoria ns. Prot. 3701 del 16&07/2024;  

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica e nella Sezione nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           (firma digitale)

 


		2024-08-01T12:50:48+0200
	NICOLINA BOVA




